
Vážení občané, 
vychází druhé číslo obecního zpra-
vodaje, ve kterém chceme čtenáře 
informovat o tom, co se letos v  obci 
událo. Už první stránka zpravodaje 
svědčí o tom, že jsme nezaháleli a ko-
nalo se opravdu hodně společenských 
a kulturních akcí, na kterých se podílel 

nejen obecní úřad, ale i Mateřské cent-
rum a Sbor dobrovolných hasičů. Dva 
činné spolky, o jejichž aktivitách se do-
čtete na straně 4. Úspěchy našich hasi-
čů a rozjezd mateřského centra stojí za 
povšimnutí. 

Najdete tu informace obecního úřa-
du - ze statistik, o poskytovaných služ-

bách, o odpadovém hospodářství. Také 
informace týkající se zrealizovaných 
projektů. Nejdůležitější a největší in-
vestiční akcí bylo rozsáhlá rekonstruk-
ce obecního úřadu. Exteriér budovy 
prošel opravdu zásadní proměnou. 

Všem, kteří se v  letošním roce po-
díleli na organizaci akcí, bych touto 

cestou ráda poděkovala. Pomoc je 
vždy nezištná, ve volném čase každého 
z nás. 

Dovolte mi, abych Vám touto cestou 
popřála krásné prožití vánočních svát-
ků, hodně zdraví, optimismu a úspě-
chů v následujícím roce. 

Jana Pečenková, starostka obce 

•	 Den naruby 25. 8. 2012

•	 Čarodějnice 30. 4. 2012

•	 Rozsvícení stromu - děti ze ZŠ Dohalice  3. 12. 2012

•	 Hasičská soutěž v Mokrovousích 2. 6. 2012

•	 Pojďte s námi za zvířátky 18. 2.  2012

zpravodaj
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Zajímavosti z evidence

Odpadové hospodářství v obci

www.mokrovousy.cz

Obecní úřad informuje

Do Mokrovous se v roce 2012 přihlásilo k trvalému pobytu  
13 obyvatel. Z tohoto počtu jsou čtyři narozené děti.  

Počet obyvatel je k 1. 12. 2012 346.  

Průměrný věk:  Ženy 42 let, muži 37 let.
Nejstaršími občany jsou paní Zdenka Henčlová a  pan Jaro-
slav Rejchrt, kteří letos oslavili devadesátéprvní narozeniny.

 Nejmladší občankou je Terezka Gebauerová, která se narodila 
30.10.2012.  
 
Prozatím posledním přiděleným popisným číslem je 117. 

V lokalitě „Krausovo“ jsou  obča-
nům k dispozici kontejnery na železo, 
plast a na zelený odpad. Větve se zde 
neodkládají, vždy v dubnu je mož-
nost odvést větve na koupaliště, a tím 
připravit „čarodějnice“.   I v letošním 
roce byly měsíce duben a říjen měsíci 
odpadu. V tomto období je do lokality 
„Krausovo“ přistaven velkoobjemový 
kontejner. Proběhly sběry ošacení 
pro Diakonii Broumov, sběry papíru 
pro děti do ZŠ Dohalice a svozy ne-
bezpečného odpadu a elektroodpadu. 
Na rok 2013 jsou tyto aktivity také v 
plánu. 

Malý kontejner na elektroodpad 
(tzv. E-box) je občanům k dispozici 

v prostorách obecního úřadu (je zde 
možné odložit drobná elektrozařízení 
z kanceláře i z domácnosti - s výjim-
kou zářivek -  např. nefunkční kal-
kulačky, telefony, drobné počítačové 
vybavení, walkmany, MP3 přehrávače 
a další). Baterie a akumulátory se od-
kládají do boxu umístěného nahoře. 

Pro odložení nefunkčních elektro-
odpadů větší velikosti zastupitelstvo 
plánuje zřízení tzv. klecového kontej-
neru, který bude natrvalo umístěn v 
prostorách lokality „Krausovo“.

Plasty, papír a sklo jsou sváženy v 
pravidelných intervalech firmou Hra-
decké služby. Dále mohou občané 

vytřídit nápojové kartóny. Oranžové 
pytle na tento odpad jsou zdarma k 
dispozici na obecním úřadě a odpad 
se odkládá ke kontejneru na plasty. 
Všechny tyto komodity se odváže-
jí dále ke zpracování a dotřídění. Za 
tento odpad dostává obec finanční 
odměnu prostřednictvím společnosti 
Eko-kom. Pokud se chcete více do-
zvědět o třídění odpadu, jsou Vám k 
dispozici internetové stránky www.
eko-kom.cz nebo www.jaktridit.cz.    

Vzhledem k neustálému zdražová-
ní služeb týkajících se svozu odpadů 
byla obec nucena přistoupit k nepatr-
nému zvýšení poplatku za komunální 
odpad na rok 2013, a to následovně:

1. Poplatek za komunální odpad
Poplatek  za kalendářní rok  při ob-

jemu nádoby 110 litrů činí při četnos-
ti odvozu:
26x (čtrnáctidenní)	 1.800 Kč
21x (poloviční + měsíční)	 1.520 Kč
13x (měsíční) 	 980 Kč
doplňkový svoz - pytel 
s logem svozové firmy 1 ks	 100 Kč

2. Poplatek za psa na rok  
(zůstává stejný)
za prvního psa 	 50 Kč
za druhého a každého
dalšího psa téhož držitele	 100 Kč

Poplatky budou vybírání v kancelá-
ři obecního úřadu od 1. února 2013. 

  Internetové stránky obce jsme 
letos přihlásili do soutěže Zlatý erb. 
Ve velké konkurenci neobstály a ne-
umístily se mezi prvními třemi. Šesté 
místo (ze sedmnácti přihlášených) ale 
také není ostudou. 

V levém menu najdete základní in-

formace o obci, úřední desku, vyhláš-
ky, usnesení zastupitelstva, rozpočet 
obce, mapový portál a novou rubriku 
- zpravodaj. Horní menu nabízí zají-
mavosti z obce, fotogalerii a odkazy 
na SDH, Mateřské centrum, mikrore-
gion Nechanicko a Hradecký venkov. 

Je tu možnost zřídit si emailovou ad-
resu xx@mokrovousy.cz.

Nejdůležitější jsou však aktuality, 
kde najdete novinky o dění v obci. 
Pokud máte zájem získat vždy po při-
dání zprávy do aktualit také zprávu 
na Váš email, stačí se zaregistrovat k 

odběru. Počet odběratelů zpráv je 34 
(oproti loňsku vzrostl o 7). Nejvíce 
navštěvované stránky jsou v pondělí, 
denně se zajímá o obecní stránky v 
průměru 43 lidí (což je o 6 více než v 
loňském roce).  Celková návštěvnost 
stránek je 77 042 čtenářů. 

strana 2 prosinec 2012

Telefon:  498 773 921, 495  447 035, e-mail:  ou@mokrovousy.cz
www.mokrovousy.cz         

Úřední hodiny :	 po  	 08:00 - 12:00  17:00 - 19:00 hod 
	 út až čt	 08:00 - 12:00 hod

Knihovna: 	 po 	 17:00 - 19:00 hod

Lokalita „Krausovo“	 St	 15:00 - 18:00 hod 
	 so	 09:00 - 18:00 hod

Na obecní úřadě mají nejen místní možnost ověřit listinu a podpis, 
získat list vlastnictví, výpis z obchodního či živnostenského rejstříku, 
ale i zjistit si bodové hodnocení řidiče. Zajišťujeme také kopírování, 
zapůjčení obecního žebříku či drtiče větví.  

Základní informace - otevírací doby

•	 Volejbalový tým Mokrovolej již několik let reprezentuje naši obec.  
	 Na	turnaji 9. 6. v Sověticích umístil na 1. místě. Gratulujeme.

•	 Do prostor parku byl letos nainstalován pingpongový stůl.  
	 Po celé léto byl v obležení dětí. 



Událo se v Mokrovousích
Letošní rok byl v Mokrovousích 

rokem činorodým. Nejvýznamněj-
ším investičním počinem byla rekon-
strukce obecního úřadu. Tato akce 
byla naplánována již před lety.

Důvodem byl špatný stav budovy. 
Dovnitř zatékalo rovnou nevyhovu-
jící střechou. Celý projekt byl nazván 
Snížení energetické náročnosti budo-
vy Obecního úřadu čp. 18. Původním

záměrem byla ještě nástavba další-
ho patra. Před samotným začátkem 
rekonstrukce byly však nutné úpra-
vy projektu. Na základě těchto úprav 
nakonec k nástavbě dalšího patra ne-
došlo. Půdní prostory tak prozatím 
zůstanou nevyužité.

Přípravy na samotnou realizaci za-
čaly už v roce 2011. Byl třeba upravit 
projekt a zažádat o nové stavební po-
volení. Začaly také přípravy žádostí 
o dotace. V listopadu byla podána 
žádost na první etapu, a to Krajské-
mu úřadu Královéhradeckého kraje. 
V březnu přišla dobrá zpráva – s žá-
dostí jsme byli úspěšní a z Programu 
obnovy venkova jsme dostali dotaci 
ve výši 570.000 Kč na realizaci prv-
ní etapy. Květen byl kromě zahájení 
první etapy rekonstrukce také obdo-
bím vypracování žádosti o dotaci na 
druhou etapu – tou bylo zateplení, vý-
měna oken a vstupních dveří a nová 
fasáda. I druhá žádost byla úspěšná. 
Tentokrát to byla podpora ve výši  
449.305 Kč prostřednictvím výzvy 
MAS Hradecký venkov.

Od května do října jste mohli sle-
dovat, jak se obecní úřad zvenku 
mění. A výsledná proměna, myslím, 
stojí za to. O tom svědčí i fotografie 
pod článkem. Za to, že stavba probí-
hala plynule, termíny byly dodrženy, 
a také za to, že nám při deštivém za-
čátku července voda nevyplavila pro-

story úřadu, vděčíme firmě DOMIS, 
s.r.o. z Hradce Králové, která stavbu 
realizovala.

Jaká je vlastně historie budovy 
obecního úřadu? Jan Vrabec pro Vás 
zpracoval přehled nejdůležitějších 
událostí týkající se této budovy. 

Zdroj - kronika obce.

Usedlost čp. 18 patřila panu Hlava-
tému, jednalo se o usedlost zeměděl-
skou. Neměl žádné příbuzné, a proto 
když zemřel, zdědil usedlost stát – tedy 
obec. Od roku 1978 se tak začíná rýso-
vat dění kolem nové budovy obecního 
úřadu. V tomto roce bylo rozhodnuto 
o rozdělení pozemku na pět parcel,  
1 x MNV a 4 x rodinné domky. Na par-
cele MNV bude postaven objekt obce 
pro MNV, SSM, obřadní síň. O rok 
později – v roce 1979 došlo k demolici 
původního starého domu, vybetono-
vání základů a navezení stavebního 
materiálu. V roce 1980 byla postave-
na hrubá stavba, zhotoveny venkovní  
a částečně i vnitřní omítky. V následu-
jících dvou letech byl objekt dokončen 
– v roce 1981 to byly vnitřní omítky, 
pokládka PVC, obklady, odpadová 
jímka a v roce 1982 dřevěné obklady, 
obklady a dlažba. Tento rok byly do-
končeny i venkovní úpravy a v září 
došlo k slavnostnímu otevření budovy. 
Od tohoto roku je úřad využíván nejen 
jako kancelář obecního úřadu, ale je 
zde také klubovna mladých hasičů, ob-
řadní místnost a knihovna. V listopadu 
roku 1993 byla otevřena ordinace dět-
ského lékaře MUDr. Zdeňka Slavíka, 
který zde ordinuje dodnes.

Dalším projektem, který jsme zre-
alizovali v letošním roce, byla úprava 
zeleně za hasičskou klubovnou. Došlo 
k vykácení starých vrb a výsadbě no-
vých stromů – střemchy vonné. Také 

se podařilo odstranit „skládku“ suti a 
dalšího materiálu navezeného vedle 
požární nádrže. Z očí tak zmizel ko-
pec zvaný „Dobešák“. Odstranili jsme 
také nevyužívanou plechovou nádrž v 
blízkosti koupaliště. 

Drobné opravy si zasloužila část 
místní komunikace.

Závěrem roku došlo k vyčištění 
dvou větví kanalizací v dolní části 
obce, které byly v havarijním stavu. 

Jana Pečenková

Výzva k občanům 

- dovolujeme si požádat ty  
z Vás, kterým záleží na odkazu 
pro príští generace prostřednictvím 
kroniky naší obce, aby poskytli k 
okopírování dochované fotografie 
z historie života v obci. Je to 
jedna z možností, jak se mužete 
podílet na zadokumentování minulosti 
a současnosti obce pro budoucí 
generace. Stejně tak uvítáme i fakta 
o konkrétních událostech dřívejších 
let. Obracejte se na kancelář obecního 
úřadu nebo na Jana Vrabce. 
 Za případné náměty děkují 

kronikáři obce.
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Jak jsme prožili rok v Mateřském centru

Další rok činnosti hasičů v Mokrovousích

V letošním roce se maminky a je-
jich děti sešly v Mateřském centru 
Mokrovousy při několika tvořivých 
setkáních.

Poprvé to bylo v březnu, kdy ma-
minky s dětmi vyráběly zápichy do 
květináčů s osením, děti si ozdobily 
velikonoční kraslice a maminky si 
vyrobily z větví vrby a lýka ozdobné 
věnečky na dveře.

V samotném závěru měsíce dubna 
jsme společně s obecním úřadem při-
pravovali akci Pálení čarodějnic. Akce 
se konala v kulturním centru Mokro-
vous – na koupališti, kde jsme pro děti 
společně přichystali soutěže, opékání 
buřtů a nechyběl ani diskžokej, který 
hrál všem pro dobrou náladu. Děti  

i maminky byly oblečeny do kostýmů, 
děti se vyřádily, počasí bylo téměř let-
ní a všichni jsme si čarodějnice oprav-
du užili.

Na další tvořivé setkání jsme si po-
čkali do října, kdy na naše pozvání 
přijela lektorka, paní Markéta Pro-
cházková, která nám ukázala základy 
práce s keramickou hlínou. Měli jsme 
možnost vyzkoušet tvárnost hlíny  
a naši šikovnost. Podle připravených 
šablon jsme si vykrájeli různé tvary  
a vyrobili anděly, zvonky, čerty, hrnky 
a další. Také jsme vykrajovali různé 
tvary tvořítky na cukroví a vyrobili si 
tak ozdoby na stromeček. Děti si měly 
možnost vyrobit dárečky a drobnosti 
pro své blízké. Hotové výrobky nám 

paní lektorka vypálila a máme z nich 
všichni radost.

V říjnu jsme se v centru společně 
sešli ještě jednou, a to při přípravě 
dekorací na akci Dýňobraní. Děti 
vyřezávaly malé dýně, vyráběly z po-
lystyrenu zápichy na špejlích v po-
době strašidýlek, pavouků a pařátků. 
Maminky vyrobily i duchy z nafu-
kovacích balónků a zlatým hřebem 
našeho snažení byl obrovský pavouk, 
který byl zavěšen v pavučině v prosto-
ru mezi smrky u Zvoničky. Maminky 
napekly sladké a slané dobroty a spo-
lečně jsme se všichni sešli 3.11.2012  
u obecního úřadu, kde byla akce za-
hájena. Zakončili jsme ji u Zvonič-
ky, kde jsme umístili vyřezané dýně, 

které ještě nějakou dobu poté zdobily 
náves.

Ke konci listopadu jsme se společ-
ně účastnili Vánočního tvoření, kde 
si maminky vyrobily adventní věn-
ce. Opět jsme připravovali výzdobu, 
tentokrát na akci Rozsvěcení vánoč-
ního stromečku. Výzdoba byla pojata  
v přírodním stylu. Děti navlékaly 
řetězy z kaštanů a vyráběly svícny  
z přírodních materiálů. Dekorace 
opět zdobí prostranství u Zvoničky.

Děkujeme všem za účast na našich 
setkáních a zveme i další rodiče a pra-
rodiče s dětmi, aby přišli mezi nás.

 
Za Mateřské centrum  

Petra Synková

Již to je tři roky, co jsme rozjeli 
kroužek mladých hasičů. Každým ro-
kem stoupá počet soutěží, kterých se 
zúčastníme. Letos jich bylo patnáct. 
A zároveň klesají časy, kterých do-
sahujeme. V letošním roce jsme při 
požárním sportu dosahovali časů pod 
20 vteřin a každý, který překročil tuto 
magickou hranici, jsme považovali za 
neúspěch – přestože i s takovými časy 

jsme dosáhli na pěkná umístění.
Dvě soutěže stály opravdu “za to“. 

Samozřejmě domácí soutěž a Bra-
da-Rybníček. Posledně jmenovaná 
soutěž byla opravdu „super“. Sešla 
se zde největší konkurence ze všech 
akcí, které jsme navštívili. Se skvě-
lým časem 18:47 vteřin jsme obsadili 
9. místo celkem z dvaceti družstev.  
V opravdu silné konkurenci si takové-

ho úspěchu ceníme.
Poctivý trénink se vyplatil. Když za 

letošní rok sečteme medailová umís-
tění, tak nám vyjde 6x zlato, 5x stříbro 
a 4x bronz. Chlapi se také snažili. Na 
medailových pozicích se umístili do-
hromady 6x.

Na závěr sezony jsme měli soustře-
dění v kempu Pecka, které se vydařilo 
jako celý letošní soutěžní rok.

Jako každoročně jsme uspořádali 
koloběžkiádu. Pomohli jsme obec-
nímu úřadu s pořádáním čarodějnic  
a dětského dne. Dále jsme obecnímu 
úřadu pomohli s čištěním kanalizace. 
Byla to „makačka“, které jsme věnova-
li pět víkendových odpolední.

Pokud se do našeho družstva bude 
chtít někdo přidat, budeme jen rádi.

Za SDH Mokrovousy Jiří Jedlička
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•	 Práce s keramickou hlínou

•	 Dětské družstvo na závodech v Mokrovousích.

•	 Velikonoční tvoření.

•	 Pomoc hasičů při čištění obecní kanalizace.


